
úvodník 603

Vážené kolegyně, vážení kolegové, milí přátelé,

dostáváte do rukou kardiologicky zaměřené číslo časopisu Vnitřní lékařství  – časopisu, 
který si již po řadu desítiletí udržuje velmi slušné místo mezi domácími odbornými perio
diky, mezi nimiž je vzácnou „stálicí“. 

Autoři prací tohoto čísla se rekrutují většinou z předních pracovníků různých kardiocen
ter České republiky a jimi zvolená témata zahrnují velkou šíři našeho oboru. 

Nemůžeme začít jinak než problematikou intervenční léčby ischemických iktů, která 
ještě do nedávné doby patřila zcela mimo náš obor, dnes je však tomu v rámci multidisci
plinární spolupráce jinak, jak ukazuje jeden z průkopníků této léčby prof. Petr Widimský se 
spolupracovníky. 

Nemohou jistě chybět ani další „hity“ sou časné kardiologie, jako jsou katetrizační inter
vence u chlopenních vad nebo uzávěru ouška levé síně. 

V tomto kardiologicky zaměřeném čísle časopisu Vnitřní lékařství nelze samozřejmě opomenout nedávná pub
likovaná nová evropská guide lines, která se dotýkají řady aktuálních témat. Nechybějí však ani obvyklá témata 
našeho oboru, jako jsou srdeční selhání, hypertenze, plicní embolie, kardiomyopatie, perikarditidy, myokarditidy, 
ale ani aktuální otázky farmakoterapie a prevence včetně dosud velmi kontroverzního tématu profylaxe infekční 
endokarditidy.

Bylo by pro nás skvělou zprávou, pokud by se vám články (alespoň některé) líbily a přinesly vám současně i po
učení z našeho krásného a dynamicky se rozvíjejícího oboru.

Váš

prof. MUDr. Pavel Gregor, DrSc. 
spolueditor tohoto čísla časopisu Vnitřní lékařství

proLékaře.cz | 22.7.2024


